
  
 

Uchwała Nr XXV/149/ 2008  
Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 29 sierpnia 2008r.  
 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwa ły Sejmiku Województwa Opolskiego  
w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespo łu Szpitali  

Pulmonologiczno - Reumatologicznych w Kup   
 

 
 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 11, w związku z art. 77b ust. 2 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592  
z późniejszymi zmianami) oraz art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zak ładach 
opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007r. Nr14, poz. 89 z późniejszymi zmianami), Rada Powiatu 
w Kluczborku uchwala co następuje: 
 
 

§ 1. Rada Powiatu w Kluczborku pozytywnie opiniuje projekt uchwa ły Sejmiku 
Województwa Opolskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Szpitali Pulmonologiczno - Reumatologicznych w Kup, stanowiący załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku.  
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        
 
 
 
       Przewodniczący Rady 
 
         Mariusz Pieńkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

UZASADNIENIE  
 

do projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie likwidacji 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Szpitali  
Pulmonologiczno - Reumatologicznych w Kup   

 
 
 

 Zarząd Województwa Opolskiego zwróci ł się, w oparciu o art. 43 ust. 2 ustawy  

z dnia 30 sierpnia 19991r. o zak ładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007r. Nr 14, poz. 89  

z późn. zm.), do Rady Powiatu w Kluczborku z prośbą o zaopiniowanie projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Szpitali Pulmonologiczno-Reumatologicznych w Kup. 

 Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f i art. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 36 

ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007r. Nr 14, 

poz. 89 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego jest właściwy do podjęcia uchwały  

w sprawie likwidacji samodzielnego publicznego zak ładu opieki zdrowotnej, dla którego 

organem założycielskim jest Województwo Opolskie.  

 Zarząd Województwa Opolskiego podjął uchwałę Nr 2243/2008 z dnia 19 sierpnia 

2008r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie 

likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Szpitali Pulmonologiczno - 

Reumatologicznych z siedzibą w Kup.  

 Rada Społeczna działająca przy SP Zespole Szpitali Pulmonologiczno - 

Reumatologicznych z siedzibą w Kup w drodze uchwały Nr 12/2008 z dnia 14 kwietnia 

2008r. wyraziła pozytywną opinię w sprawie likwidacji Zakładu. Związki zawodowe 

działające w SP Zespole Szpitali Pulmonologiczno - Reumatologicznych z siedzibą w Kup 

w dniu 14.04.2008r. wyrazi ły pozytywną opinię dotyczącą przekształcenia Zakładu poprzez 

likwidację podmiotu publicznego.  

 Celem przekształcenia własnościowego jest m. in.: 

- zmiana sposobu zarządzania jednostką poprzez jej przekształcenie w spółkę prawa 

handlowego oraz ustalenie nowych, opartych na warunkach ekonomicznych zasad 

współpracy i relacji nowego podmiotu gospodarczego z dotychczasowym organem 

założycielskim; 

 



- uporządkowanie prawno - organizacyjne jednostki z umocowaniem w prawie handlowym. 

 Procedura przekształcenia Zakładu nastąpi poprzez utworzenie spółki  

z ograniczoną odpowiedzialnością ze 100% udziałem Samorządu Województwa,  

a następnie likwidację samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Powstała 

spółka z o.o.  utworzy niepubliczny zakład opieki zdrowotnej, który przejmie i będzie 

prowadził dotychczasową działalność prowadzoną przez SP Zespół Szpitali 

Pulmonologiczno - Reumatologicznych z siedzibą w Kup.  

 Likwidacja Zakładu nie będzie miała negatywnego wpływu na proces udzielania  

świadczeń zdrowotnych, ich ilość oraz jakość, gdyż jego działalność zostanie przejęta 

przez utworzony Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Stobrawskie Centrum Medyczne 

w Kup. Z dniem 1 stycznia 2009 roku nastąpi cesja kontraktu na rzecz nowopowsta łego 

podmiotu. Świadczenie dla osób uprawnionych w dalszym ciągu będą udzielane 

nieodpłatnie na podstawie kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.              

              

 


